ПРИКАЗ № _____
по ___________________________________________________________
(название образовательного учреждения)
от «___» __________ 20___ г.
«О назначении ответственных лиц за организацию безопасной работы».
В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда и проведения учебно-воспитательного процесса, -
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-воспитательного процесса в учреждении на заместителя руководителя учреждения по учебной работе _________________________________
2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания образовательного учреждения, безопасную организацию работ обслуживающего персонала, санитарно-гигиеническое состояние учебных, бытовых и вспомогательных помещений на заместителя руководителя учреждения по административно-хозяйственной работе ___________________________________
3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении воспитательной работы, внеклассных и внешкольных мероприятий на заместителя руководителя учреждения по воспитательной работе ________________________________
4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей:

· на занятиях по физике на __________________________________
· на занятиях по химии на ___________________________________
· на занятиях по биологии на ________________________________
· на занятиях по трудовому обучению на ______________________
· на занятиях по физическому воспитанию на
 __________________
· на занятиях по информатике на _____________________________
· на занятиях по ОБЖ на ____________________________________
· на других занятиях, а также при работе кружков, спортивных секций, факультативов - на преподавателей, воспитателей, руководителей, проводящих эти занятия.

5.
 Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ___________________________________________________________
(должность, ф.и.о.)
Руководитель учреждения _______________________